
令和２年５月２５日 

保護者の皆様 

台東区立谷中小学校 

校長  園部 謙一 

令和２年度 始業式・入学式について 

 

 新型コロナウイルス感染・拡大防止による緊急事態宣言に伴う臨時休業期間が５月末日をもって

終了となりました。 

 本校は日本国政府や東京都、台東区教育委員会の指導・要請のもと、保護者の皆様の多大なる御

協力により、学習材をお届けすることができたり、各種調査等の御回答を得たりすることができま

した。改めて感謝申し上げます。 

 さて、本校では緊急事態宣言の解除に伴い、東京都や台東区教育委員会の方針に沿い、別途お知

らせをしているとおり、令和２年度の教育活動を開始いたします。 

 つきましては、以下のとおり令和２年度の始業式と入学式を挙行させていただきます。御理解と

御協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１ 始業式（第２学年～第６学年） 

（１）日 時  ６月１日（月）午前８時５５分～ 第２学年～第６学年の１組 

        ６月２日（火）午前８時５５分～ 第２学年～第６学年の２組 

 

（２）場 所  各教室 

 

（３）形 態  放送による 

 

２ 入学式（第１学年） 

（１）日 時  ６月１日（月）（始業式終了次第）午前９時００分～ １年１組 

        ６月２日（火）（始業式終了次第）午前９時００分～ １年２組 

 

（２）場 所  本校体育館 

 

（３）形 態  児童と教員のみでの挙行・校長講話のみとさせていただきます。 

 

（４）その他  

① 当日はＡ、Ｂグループでの登校ではありません。御注意ください。 

② 服装は校帽、校服（夏服）、白靴下です。上着の着用は当日の天候等により、 

 ② 入学式後には、１クラスを２教室に分け、担任教師による学校生活に関する指導を行います。 

 ③ 入学を記念するクラスによる集合写真を撮影する日を設定いたします。現段階では、２学期 

の土曜授業日を想定しております。決定次第お伝えいたします。 

 ④ 御不明な点等がございましたら、本校副校長（03-3828-9218）まで御連絡くださいますよう、 

お願い申し上げます。 

         


